
      
 

14 

 

  

 

 

 

PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2014 M. 

RENGINIŲ P L A N A S 

 

Eil. 

Nr. 
Renginys Renginio forma Data Rengėjas 

1.  „Prie Nemuno mūsų Prienai gimtieji“/ Prienų kraštas: istorija, 

žmonės, darbai, kūryba 

Literatūros paroda Sausio 2–gruodžio 31 d. Informacijos skyrius 

 

2.  „Kristijonui Donelaičiui – 300“ Literatūros paroda Sausio 2–gruodžio 31 d. Vaikų literatūros skyrius 

3.  „Mokytojai, poetei Stefai Juršienei – 80 metų“ Literatūros paroda Sausio 2–31 d. Jiezno biblioteka 

4.  „Prienų krašto vyturiai“ / Jaunųjų Prienų krašto kūrėjų kūrybai Literatūros paroda, 13 

knygos leidyba ir 

pristatymas 

Sausio 2–gruodžio 31 d. Informacijos skyrius 

5.  „Kristijonas Donelaitis (1714–1780) – lietuvių grožinės 

literatūros pradininkas, liuteronų pastorius, poemos „Metai“  

autorius“ / Kristijonui Donelaičiui – 300 

Paroda 

  

  

Sausio 2–31 d. Užuguosčio biblioteka 

  

  

6.  „Kristijonas Donelaitis – lietuvių prozininkas, literatūros 

pradininkas“ / Kristijonui Donelaičiui – 300  

Literatūros paroda  Sausio 2–31 d Ašmintos biblioteka 

 

7.  „Šimtmečių portretas“ / Kristijonui Donelaičiui – 300 Literatūros paroda Sausio 2–11 d. 

 

Balbieriškio biblioteka 

8.  „Vytautas Račickas –  vaikų rašytojas “. Literatūros paroda  Sausio 2–11 d. 

 

Balbieriškio biblioteka 

9.  „Ką nors palikti ainiams...“ / Kristijonui Donelaičiui – 300 Literatūros paroda Sausio 2–31d. Išlaužo biblioteka 

10.  „...Kad Donelaitis tilptų širdyje...“ / Kristijonui Donelaičiui –300 Literatūros paroda Sausio 2–31 Aptarnavimo skyrius 

11.  „Vytauto Rašicko kūryba“ Literatūros paroda Sausio 2–14 d. Kunigiškių biblioteka 

12.  „Jo kūryba – aštuoniolikto amžiaus gyvenimo enciklopedija“ / 

Kristijonui Donelaičiui – 300 

Literatūros paroda Sausio 2–18 d. Mozūriškių biblioteka 

13.  „Ant saulelė vėl nuo mūs atstodama ritas...“/ Kristijonui 

Donelaičiui – 300   

Literatūros paroda Sausio 2–31 d.  Naujosios Ūtos biblioteka 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 

2014 m. veiklos plano 4 priedas 



      
 

15 

 

14.  „Kalbėtis su Donelaičiu“ / Kristijonui Donelaičiui – 300 Literatūros paroda Sausio 2–31 d. Pakuonio biblioteka 

15.  „2014-ieji – Kristijono Donelaičio metai“ Paroda Sausio 2–31 d.  Skriaudžių biblioteka 

16.  „Aukojau žemei, ką galėjau ir ko aukot neketinau.“ / Vincui 

Mykolaičiui Putinui  

Paroda Sausio 2–31 d.  Skriaudžių biblioteka 

17.  ,,Kristijonas Donelaitis – lietuvių tautos dainius“ Literatūros paroda Sausio 2–11 d.  Stakliškių biblioteka 

18.  „Kristijonas Donelaitis ir jo „Metai“/ Kristijonui Donelaičiui – 

300 

Knygų ir spaudinių 

paroda 

Sausio 2–30 d. Strielčių biblioteka 

19.  „Didysis Lietuvių tautos dainius“ / Kristijonui Donelaičiui – 300 Literatūros paroda Sausio 2–30 d. Klebiškio Biblioteka 

20.  „Pavasario linksmybės“/ Kristijonui Donelaičiui – 300  Literatūros paroda Sausio 2–17 d. Tartupio biblioteka 

21.  „Jau saulelė vėl atkopdama“ / Kristijonui Donelaičiui – 300 Literatūros paroda Sausio 2–30 d. Šilavoto biblioteka 

22.  „Ak, šlovings Dieve, kaip dyvins tavo sutaikyms!“ / Kristijonui 

Donelaičiui – 300  

Literatūros paroda 

Literatūros skaitymai 

Sausio 2–15 d. 

Sausio 9 d. 15 val. 

Veiverių biblioteka 

23.  Almanacho „Prienų krašto vyturiai“ 12 knygos pristatymas  Knygos pristatymas Sausio 3 d. 11 val.  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

24.  „Rugiuose prie bedugnės“ / Džeromui Deividui Selindžeriui – 95  Popietė  Sausio 4 d. 16 val. Vyšniūnų  biblioteka 

25.  „Kalba gimtoji lūposna įdėta“ / Kristijonui Donelaičiui – 300 Literatūros paroda Sausio 6–31 d. Purvininkų biblioteka 

26.  „Jis buvo sąžiningas žmogus. Ne pagal šio pasaulio madą“ (K. V. 

Šulcas)“ / Kristijonui Donelaičiui – 300  

Literatūros paroda  Sausio 7–25 d. Sūkurių biblioteka 

27.  „Kristijono Donelaičio poemos „Metai“ gamtos paveikslai vaikų 

piešiniuose“ / Kristijonui  Donelaičiui – 300 

Popietė – piešinių 

paroda 

Sausio 7–14 d. Pieštuvėnų biblioteka 

28.  „Neišblėsk, atminties ugnie!” / Laisvės Gynėjų dienai Literatūros paroda Sausio 8–31 d. Aptarnavimo skyrius 

29.  „Tikra tautos istorija nemiršta“ / Sausio 13-ajai Popietė  Sausio 13 d.  

12 val. 

Ašmintos biblioteka 

30.  „Laisvės gynėjų diena“ / Sausio 13-ajai Literatūros paroda Sausio 10–15 d. Balbieriškio biblioteka 

31.  „Laisvė – žmogaus ir visos tautos laimės ir gerovės šaltinis“ / 

Laisvės gynėjų dienai 

Literatūrinė paroda Sausio 10–15 d. Vėžionių biblioteka 

32.  „Senai seniai / Skaičiau aš vieną eilėraštį. / 

O, tai buvo eilėraštis!“/Vincui Giedrai – 85 

Literatūros paroda Sausio 11–vasario 12 d. Vėžionių biblioteka 

33.  „Kristijono Donelaičio „Metai“ / Kristijonui Donelaičiui – 300   Skaitymai 

Paroda 

Sausio 11 d. 13 val. 

Sausio 11–vasario 11 d. 

Vyšniūnų biblioteka 

34.  „Lietuva juos užklojo amžina laisve“ / Laisvės gynėjų dienai Literatūros paroda Sausio 13–30 d. Naujosios Ūtos biblioteka 

35.  ,,Atgimimo aušros pašaukti“ / Sausio 13-ajai Literatūros paroda Sausio 13–25 d. Stakliškių biblioteka 



      
 

16 

 

36.  „Lemtingą valandą beaistrę erškėtis numeta spyglius.“ / Stefai 

Juršienei – 80 

Paroda Sausio 14–vasario 15 d. Užuguosčio biblioteka 

37.  „Kai mes nutilom, dainas pabaigę, / Prabilo siela, tyliai svajojus.“ 

/ skirta Vincui Mykolaičiui Putinui 

Paroda  Sausio 14–vasario 15 d. Užuguosčio biblioteka 

38.  „Teofiliui Tilvyčiui – 110“. Literatūros paroda Sausio 14–21 d. Balbieriškio biblioteka 

39.  Anzelmo Matučio (Matulevičiaus) knygelės „Margaspalvė Genio 

kalvė“ skaitymas 

Garsinis skaitymas Sausio 15 d.  

13.00 val. 

Kunigiškių biblioteka  

40.  „Mokytojai, poetei Stefai Juršienei – 80“ Literatūros paroda  Sausio 15–31 d. Naujosios Ūtos biblioteka 

41.  „Surankiojau aš nuotaikų šimtus. Ir į eilėraščius sudėjau...“ (Stefa 

Juršienė) / Poetei, mokytojai Stefai Juršienei – 80 

Literatūros paroda Sausio 15–30 d. Informacijos skyrius 

42.  Stefos Juršienės jubiliejinis kūrybos vakaras Kūrybos vakaras  Sausio 16 d. 16 val.  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

43.  „Stebuklingas knygų medis“ Knygų ir spaudinių 

paroda : 

Sausio 16–31 d. Strielčių biblioteka 

44.  „Dar galiu priglust prie žodžio“ / Stefai Juršienei – 80 Literatūros paroda Sausio 16–vasario 14 d. Klebiškio Biblioteka 

45.  „Eilės gimusios iš meilės“ Stefai Juršienei – 80 Literatūros paroda Sausio 16–vasario 14 d.  Šilavoto biblioteka 

46.  „Nepaliestajai erdvei palytėjus“ / Stefai Juršienei – 80  Literatūros paroda Sausio 16–31 d. Veiverių biblioteka 

47.  „Anykščių krašto rašytojo Antano Baranausko gyvenimo ir 

kūrybos keliu“  

Literatūros paroda Sausio 17–vasario 10 d. Ašmintos biblioteka 

48.  „Baltijos vėjas“/ Teofiliui Tilvyčiui – 110 metų Literatūros paroda Sausio 18–31 d. Tartupio biblioteka 

49.  „Dievų takais“ / Baliui Sruogai – 118  Literatūros paroda Sausio 27–vasario 5 d. Balbieriškio biblioteka.  

50.  „Teofiliui Tilvyčiui – 110“ Literatūros paroda Sausio 28–vasario 11 d. Kunigiškių biblioteka 

51.  „Ir kelio dulkė tavo vardą mena“ / Teofiliui Tilvyčiui –110 Literatūros paroda Sausio28–vasario 15 d. Mozūriškių biblioteka 

52.  Meninio skaitymo konkursas „Privalom iš savęs / kažką išmesti, / 

kad Donelaitis / tilptų širdyje“ (Just. Marcinkevičius) 

Maninio skaitymo 

konkursas 

Sausio 29 d. 10 val.  Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka, 

Prienų švietimo centras 

53.  „Prie Nemuno mano pasaulis“ / Susitikimas su Nemuno kilpų 

regioninio parko kultūrologe Roma Milušauskiene  

Teminė-vaizdinė 

valandėlė 

Sausio mėn. 30 d. 12 

val. 

Pakuonio biblioteka 

 

54.   „Ta dainelė – aš pati“ / Zitai Gaižauskaitei – 63  Popietė  

literatūros paroda 

Sausio 31–vasario 10 d. 

 

Balbieriškio biblioteka 

 

55.  „2014-ieji – Kristijono Donelaičio metai“ Literatūros paroda  Sausio–gruodžio mėn. Vėžionių biblioteka 



      
 

17 

 

56.  „Šviesos spindulys Prienuose“ / Kunigui, Prienų „Žiburio“ 

gimnazijos įkūrėjui ir ilgamečiam jos direktoriui Feliksui 

Martišiui – 135 

Literatūros paroda Vasario 1–14 d. Informacijos skyrius 

57.  „Feliksui Martišiui –Prienų „Žiburio“ gimnazijos įkūrėjui ir 

ilgamečiam direktoriui – 135“ 

Literatūros paroda 

 

Vasario 1–28 d. 

 

Jiezno biblioteka 

 

58.  „Tėvynę  – Lietuvą turiu“ / Lietuvos Valstybės Atkūrimo dienai Literatūros paroda Vasario 1–28d. Išlaužo biblioteka 

59.  „Atviras žodžiui ir sau“ / Poetui, eseistui, publicistui Valdemarui 

Kukului – 55 

Literatūros paroda Vasario 1–28 Pakuonio biblioteka 

60.  „Lai ateina laikas stebuklingas...“ / Jonui Biliūnui – 135  Literatūros paroda Vasario 1–15d. Veiverių biblioteka 

61.  „Ką mes paliksim prie rugių, / Ką prie ugnelės pastatysim?“ / 

Justinui Marcinkevičiui  

Paroda Vasario 1–20 d. Užuguosčio biblioteka 

62.  „Kaip vaisių užaugintą...“/ Feliksui Martišiui – 135 Literatūros paroda Vasario 1–15 d. Tartupio biblioteka 

63.  „Nemirs, nemirs kūrenama gyvybė, / Ir vakaro šešėliai, / Ir ryto 

džiaugsmo spindulėliai“ / Baliui Sruogai 

Paroda Vasario 5–28 d. Skriaudžių biblioteka 

64.  „Per Lietuvą į gimtą sodžių“ / Justinui Marcinkevičiui   Literatūros paroda  Vasario10–28 d. Ašmintos biblioteka 

65.  ,,Vasario 16-osios aktas: nenutrūkstamas ryšys tarp praeities ir 

dabarties‘‘ / Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Vasario 10–28 d. Aptarnavimo skyrius 

66.   „Kiek rovė – neišrovė, / Kiek skynė – nenuskynė‘ 

(Just. Marcinkevičius) / Vasario 16-ajai  

Literatūros paroda   Vasario 11–22 d. Sūkurių biblioteka 

67.  ,,Lietuva mano širdyje“ / Vasario 16-ajai  Literatūros paroda Vasario 11–20 d. Stakliškių biblioteka 

68.  „Vytautui Misevičiui – 90“ Literatūros popietė Vasario 12 d. Vaikų literatūros skyrius  

69.  „Užgavėnės“ Literatūros parodėlė Vasario 12 d. Vaikų literatūros skyrius  

70.  „Dramaturgo, vertėjo, prozininko, poeto, Lietuvos Mokslų 

akademijos nario, nusipelniusio meno veikėjo Justino 

Marcinkevičiaus atminimui“ 

Literatūros paroda vasario12–20 d. Balbieriškio biblioteka 

71.  „Rugių laukas, kuris ošia kaip jūra, ir vėliava...“ / Vytautui 

Misevičiui – 90 

Literatūros paroda Vasario 12–kovo 22 d. Vėžionių biblioteka 

72.  „Mūsų namai – Lietuva“ / Vasario 16-ajai Literatūros paroda Vasario13–20 d. Balbieriškio biblioteka 

73.  „Dažnai atsimenu juos: atsiminimai“ / Juozui Paukšteliui – 115 Literatūros paroda Vasario 13–20 d. Balbieriškio biblioteka 

74.  „Tėvynė šneka – aš girdžiu“ / Vasario 16-ajai Popietė  Vasario 14 d. 

12 val. 

Ašmintos biblioteka 

75.  „Poetui, eseistui, literatūros kritikui, vertėjui Kęstučiui Navakui – 

50“ 

Literatūros paroda Vasario 14–31 d.      Aptarnavimo skyrius 



      
 

18 

 

76.   „Širdele mano...“ / Valentino dienai 

 

Knygų ir spaudinių 

paroda: 

Vasario14 d. Strielčių biblioteka 

77.  „Kokią Lietuvą regiu?“ / Vasario 16-ajai Knygų ir spaudinių 

paroda 

Vasario 14–24 d. Strielčių biblioteka 

78.  „Lietuvai iš visos širdies“ / Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai  Poezijos popietė Vasario 15 d. 14 val. Užuguosčio biblioteka 

79.  „Vasario 16-oji tautos atminty“ Literatūros paroda Vasario 15– 28 d. Kunigiškių biblioteka 

80.  „O, Lietuva, vėl tau pavasarį, vėl laisvę šaukiam tau“/Valstybės 

atkūrimo dienai    

Literatūros paroda Vasario 15–23 d. Naujosios Ūtos biblioteka 

81.  „Tautos būtis matuojama laisve“ / Vasario 16-ajai  Literatūros paroda Vasario 15–28 d. Kašonių biblioteka 

82.  „Lietuvai iš visos širdies“ / Lietuvos valstybės atkūrimo dienai Kompleksinis renginys 

Paroda  

Vasario 15 d. 14 val. 

Vasario 15–22 d. 

Vyšniūnų biblioteka, 

Stakliškių biblioteka, 

Pieštuvėnų biblioteka, 

Užuguosčio biblioteka. 

83.  „Dideli žmonės neišeina...“ / Poeto Justino Marcinkevičiaus 

atminimui 

Literatūros paroda Vasario 15–kovo 15 d. Informacijos skyrius 

84.  „Valstybės atkūrimo diena“ Poezijos popietė Vasario 16 d. Vaikų literatūros skyrius  

85.  „Jo kūrybos ženklai amžiams švies Lietuvos  padangėje“ / Justinui 

Marcinkevičiui prisiminti 

Lit. paroda Vasario16–kovo 31 d. Naujosios Ūtos biblioteka 

86.  „Vardan tos Lietuvos“ / Vasario 16-ajai Literatūros paroda Vasario 16–31 d.  Purvininkų biblioteka 

87.  „Lietuvos Valstybės atkūrimo šimtmečiui artėjant“ Kūrybiniai praktiniai 

užsiėmimai  

Vasario mėn.  Išlaužo biblioteka 

88.  „Sveikame kūne – sveika siela“ Teminė lentyna Vasario–gruodžio mėn. Aptarnavimo skyrius 

89.  „Už gyvus ir mirusius“/ Justino Marcinkevičiaus 3-sioms mirties 

metinėms  

literatūros paroda Vasario 17– 28 d. Tartupio biblioteka 

90.  „Gyvenimas – malonumas“ /  Justino Marcinkevičiaus  

3-osioms mirimo metinėms 

Popietė 

Paroda 

Vasario 22 d. 14 val.  

Vasario 22–kovo 11 d. 

Vyšniūnų biblioteka 

91.  Pasakų stotelė Pasakų popietė Vasario 26 d. Vaikų literatūros skyrius  

92.  Rimanto Greičiaus knygos „Man nereikia likimo kito“ 

pristatymas. Susitikimas su autoriumi 

Literatūros vakaras Vasario mėn. Pakuonio biblioteka 

93.  „Užgavėnės“ Literatūros paroda Kovo 1–8 d. Balbieriškio biblioteka 

94.  „Juozui Paukšteliui – 115“ Literatūros paroda Kovo 1–14 d. Stakliškių biblioteka 

95.  „Jūsų knygos verčia mus susimąstyti“ / Juozui Paukšteliui – 115  Literatūros paroda Kovo 1–22 d. Mozūriškių biblioteka 



      
 

19 

 

96.  „Diplomatas ir rašytojas“ / Ignui Šeiniui – 125 Literatūros paroda Kovo 1–29 d. Pakuonio biblioteka 

97.  „Padėk išnaikinti tamsybę ir burtus, su šaknims išrauti šaltinį 

vergijos.“ (J.Biliūnas) 

Paroda Kovo 1–31 d. Skriaudžių biblioteka 

98.  „Rašytojui, lyrinės lietuvių prozos pradininkui Jonui Biliūnui – 

135“ 

Literatūros paroda 

 

Kovo 1–31 d. 

 

Jiezno biblioteka 

99.  „Po tylinčiom žvaigždėm“ / Jonui Strielkūnui – 75 Literatūros paroda Kovo 1–31 d. Išlaužo biblioteka 

100.  „Justino Marcinkevičiaus kūrybos ženklai amžiams švies Lietuvos 

padangėje“ / Justino Marcinkevičiaus gimimo dienai 

Literatūros paroda Kovo 1–29 d. Sūkurių biblioteka 

101.  „Užburtoj žemėj“/ Juozui Paukšteliui – 115  Literatūros paroda Kovo 1–15 d. Tartupio biblioteka 

102.  „Paukšteli – padangių skrajūne“ Piešimo popietė,  

vaikų darbelių paroda  

Kovo 1 d. 12 val. 

 

Užuguosčio biblioteka 

103.  „Čia mūsų namai“ / Juozui Paukšteliui – 115 Literatūros paroda Kovo 2–28 d.  Purvininkų biblioteka 

104.  „Čia mūsų namai“ / Juozui Paukšteliui – 115 Literatūros paroda Kovo 2–31 d. Kašonių biblioteka 

105.  „Kaip gyvą mane parašei“ / Juozui Paukšteliui – 115 Literatūros 

paroda 

Kovo 3–25 d. Klebiškio biblioteka 

106.  „Lietuvos rašytojui, prozininkui, dramaturgui 

Juozui Paukšteliui – 115“ 

Literatūros 

paroda 

Kovo 3–25 d. Šilavoto biblioteka 

107.  Kazimierui Skučui – 80 m. Paroda Kovo 3–29d. Veiverių biblioteka 

108.  „Tėvyne, ties tavim kaip ties versme skaidria...“ / Lietuvos 

Nepriklausomybės Atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Kovo 5–28 d. Aptarnavimo skyrius 

109.  „Teatras – Publika – Kritika“ / Teatro metams Teminė lentyna Kovo 5–31 d. Aptarnavimo skyrius 

110.  „Kaip teka laikas...“ / Jonui Srielkūnui – 75 Literatūros paroda Kovo 5–31 d. Aptarnavimo skyrius 

111.  „Užgavėnių tradicijos Lietuvoje“ Literatūros paroda Kovo 5–8 d. Kunigiškių biblioteka 

112.  „Lietuvos valstybės atkūrimo diena“ Literatūros paroda Kovo 7–14 d. Balbieriškio biblioteka 

113.  „Sudėjau nerimo ir džiaugsmo dainą“ / Lietuvos 

Nepriklausomybės dienai 

Popietė   Kovo 8 d. 12 val. Ašmintos biblioteka,  

114.  „Širdis – pilna lietuviškų žodžių“ / Knygnešio dienai  Literatūrinė paroda  Kovo 8–22 d.  Ašmintos biblioteka 

115.  „Kiek daug mes užmirštame, kiek daug spalvų ir garsų užgesta 

mumyse.“ (J. Marcinkevičius) / Justiną Marcinkevičių prisimenant 

Literatūros paroda Kovo 8–15 d. Pieštuvėnų biblioteka 

116.  „Po laisvės angelo sparnu“ / Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Popietė, 

angelų iš popieriaus 

karpymas 

Paroda 

Kovo 11 d. 16 val. 

 

 

Kovo 11–29 d. 

Vyšniūnų biblioteka 



      
 

20 

 

117.  ,,Gintaro laše – mano Lietuva“ / Kovo 11-ajai  Literatūros popiete  Kovo 11 d. 15 val. Stakliškių biblioteka 

118.  ,,Knygnešiai – žmonės išsaugoję lietuvišką žodį / Knygnešio 

dienai 

Literatūros paroda Kovo 12–31 d. Aptarnavimo skyrius 

119.  „Nemuno krašto sūnus“ / Petrui Cvirkai – 105 Literatūros paroda Kovo 12– balandžio 27 

d. 

Kunigiškių biblioteka 

120.  „Nemuno šalies pasakos“ / Petrui Cvirkai – 105 Popietė  

Literatūros paroda 

Kovo 14 d.  

Kovo 14–21 d. 

Purvininkų biblioteka 

121.  „Knygnešių takais“ / Knygnešio dienai Literatūros paroda Kovo 14–18 d. Balbieriškio biblioteka 

122.  „Knygnešiai“ Vaikų piešinių paroda, 

valandėlė 

Kovo 14 d. Balbieriškio biblioteka  

123.  „Skaitymas protui yra tas pats, kas fizinis lavinimas kūnui“ / 

Knygnešio dienai  

Naujų knygų 

pristatymas, garsiniai 

skaitymai 

Kovo 14 d. 15 val. Išlaužo biblioteka 

124.  „Skaitome mažiesiems...“ Popietė Kovo 14 d. 13 val. Kunigiškių biblioteka 

125.  ,,Knygnešių pramintais takais“ Literatūros popietė Kovo 15 d. 14 val. Stakliškių biblioteka 

126.  „Knygnešių gadynė“ / Knygnešio dienai Knygų ir spaudinių 

paroda 

Kovo 15–30 d. Strielčių biblioteka 

127.  „Jie ėjo, nešini knygomis“ / Knygnešio dienai  Popietė Kovo 16 d. 15 val. Vėžionių biblioteka 

128.  „Reikėjo lakūnams Pociūnų dangaus...“ / Sukanka 45 metai, kai 

1969 m. Vytauto Pakarsko iniciatyva įkurtos Eksperimentinės 

sportinės aviacijos dirbtuvės Prienuose, išaugusios į AB „Sportinė 

aviacija“ 

Literatūros paroda Kovo 17–31 d. Informacijos skyrius 

129.  „Vėjas rugiuos“ / Jonui Strielkūnui – 75 metai Literatūros paroda Kovo 18–29 d. Tartupio biblioteka 

130.  „Žiema, bėk iš kiemo“ / Užgavėnių kaukės gamyba Kūrybinė popietė, 

vaikų darbų paroda  

Kovo 20 d. 16 val. 

 

Užuguosčio biblioteka 

131.  „Mus jungia Petro Cvirkos knygos“ / Petrui Cvirkai – 105 Literatūrinė paroda Kovo 22–balandžio12 

d. 

Vėžionių biblioteka 

132.  „Ir taip viskas prasideda dėde Petru arba viskas iš dėdės Petro“ / 

Petrui Cvirkai – 105  

Literatūros paroda Kovo 24–balandžio 30 

d. 

Kašonių biblioteka 

133.  „Petrui Cvirkai – 105“ Knygų parodėlė Kovo 25 d. Vaikų literatūros skyrius  

134.  „Petras Cvirka – lietuvių literatūros ąžuolas“ / Petrui Cvirkai – 

105 

Literatūros 

paroda 

Kovo 25–balandžio 21 

d. 

Klebiškio biblioteka 



      
 

21 

 

135.  „Lietuvos prozos galiūnas“ / Petrui Cvirkai – 105 Literatūros 

Paroda 

Kovo 25–balandžio 21 

d. 

Šilavoto biblioteka 

136.  „Vaikystė su knyga“ / Tarptautinei vaikų knygos dienai  Vaikų piešinių paroda, 

popietė 

Kovo 27–balandžio 5 d. Balbieriškio biblioteka 

 

137.  Dalyvavimas Prienų teatro festivalyje  

„Žaidžiame teatrą“ 

Festivalis 

 

Kovo 27 d. Strielčių bibliotekos vaikų 

klubas „Lietutis“ 

138.  „Skaitymas kaip bendravimo forma“. Dalyvauja skaitymų 

tyrinėtoja, lektorė, KTU doktorantė Audronė Lapienienė 

Teminė popietė Kovo mėn. Pakuonio biblioteka 

139.  Poezijos muzikos vakaras, skirtas poeto Justino Marcinkevičiaus 

84-tosiosm gimimo metinėms 

Literatūros vakaras Kovo mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

140.  „Marcelijaus Martinaičio poezija apima viską, ką patiria žmogus 

savo kelyje, nuo lopšio iki kapo.“ (K. Nastopka)“ 

Literatūros paroda Balandžio 1–8 d. Pieštuvėnų biblioteka 

141.  „Rašytojui, diplomatui Ignui Šeiniui – 125“ Literatūros paroda Balandžio 1–30 d. Jiezno biblioteka 

142.  ,,Aš dar kartą grįžtu“ / Ignui Šeiniui – 125 Literatūros paroda Balandžio1–10 d. Stakliškių biblioteka 

143.  „Prozos didmeistris. 75 metai rašytojui, dramaturgui Romualdui 

Granauskui“ 

Literatūros paroda Balandžio 1–19 d. Pakuonio biblioteka 

144.  „Laimės žiburys“ / Jonui Biliūnui – 135  Literatūros paroda Balandžio 1–15 d. Tartupio biblioteka 

145.  „Dienos bėgo, tekino mane kaip vanduo jūros pakraštyj kietą 

akmenį“ / Ignui Šeiniui (Ignas Jurkūnas) (1889-1959) –  rašytojui, 

diplomatui – 125 

Literatūros paroda Balandžio 1–30 d. Užuguosčio biblioteka 

146.  „Kad matytų kapas sodžių, kūdikėlis kur užaugau“ / Jonui 

Biliūnui – 135  

Paroda  Balandžio 1–30 d. 

 

Užuguosčio biblioteka 

147.  „Vienos pavasario dienos pasaka“ / Ignui Šeiniui – 125 Paroda Balandžio 1–19 d. Vyšniūnų biblioteka 

148.  „Ignas Šeinius: prozininkas, dramaturgas, politikas“ / Ignui 

Šeiniui – 125 

Literatūros paroda Balandžio 2–30 d. Aptarnavimo skyrius 

149.  Tarptautinė vaikų knygos diena Literatūrinė šventė Balandžio 2 d. Vaikų literatūros skyrius  

150.  „Paslaptis knygoje, knyga –  paslaptis“ / Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Knygos šventė Balandžio 2d. 12 val. Strielčių biblioteka 

151.  „Aš dar karta grįžtu“ / Ignui Šeiniui – 125  Literatūros paroda Balandžio 2–18 d. Veiverių biblioteka 

152.  „Piešiu knygą“ / Tarptautinei vaikų knygos dienai Vaikų piešinių paroda Balandžio 2–26 d. Vyšniūnų biblioteka 

153.  „Aš mažasis knygelių skaitytojas“ / Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

Popietė  Balandžio 3 d. 

12 val. 

Ašmintos biblioteka 



      
 

22 

 

154.  Velykų šventė Popietė, margučių 

ridenimas 

Balandžio 3 d. 13 val. Pieštuvėnų biblioteka 

155.  „Bundančio pavasario spalvos“ / Velykoms Piešimo popietės  

 

Vaikų darbų paroda 

Balandžio 4–18 d. 15 

val. 

Balandžio 4–30 d. 

Užuguosčio biblioteka 

156.  „Tegul su pavasariu ateis šiluma, džiaugsmas ir tikėjimas“ / 

Velykoms 

Literatūros paroda Balandžio 4–31 d. Kašonių biblioteka 

157.  „Kornelijaus Čiukovskio knygai „Daktaras Aiskauda“ – 85“ / 

Tarptautinei vaikiškos knygos dienai 

Garsinis skaitymas Balandžio 4 d. 13 val. Kunigiškių biblioteka 

158.  „Jonuko vargai“ / Jonui Biliūnui –105 Popietė  

Literatūros paroda 

Balandžio 4 d. 

Balandžio 4–11 d.  

Purvininkų biblioteka 

159.  „Užgavėnių papročiai ir tradicijos“ Literatūros paroda 

Popietė 

Balandžio 4–10 d. 

Balandžio 4 d. 12 val. 

Naujosios Ūtos biblioteka 

160.  Edukacinė programa, skirta Teatro metams Popietė Balandžio 4 d. Veiverių biblioteka 

161.  „Laimės žiburys“ / Jonui Biliūnui – 115 Literatūros paroda Balandžio 8–15 d. Balbieriškio biblioteka 

162.  „Velykos atskuba pavasario taku žaliu“. Literatūros paroda Balandžio 10–23 d. 

 

Sūkurių biblioteka 

163.  „Jonas Biliūnas – prozininkas, poetas, kritikas ir publicistas“ / 

Jonui Biliūnui – 135 

Literatūrinė paroda Balandžio 11–25 d. Ašmintos biblioteka 

164.  „Laimės žiburys“/ Jonui Biliūnui – 135  Literatūros paroda Balandžio 11–18 d. Kunigiškių biblioteka 

165.  „Laimės žiburio šviesa“ / Jonui Biliūnui – 135 Literatūros paroda 

Popietė 

Balandžio 11–26 d. 

Balandžio 12 d. 15val. 

Mozūriškių biblioteka 

166.  „Jonui Biliūnui – 135“ Literatūros paroda Balandžio 11–19 d. Stakliškių biblioteka 

167.  „Velykos skuba pasveikinti bundančią žemę malda,  

būkit laimingi kasdien ir visada.“ / Velykoms 

Paroda 

Piešinių konkursas 

Balandžio 12 d.  

Balandžio 15–26 d. 

Skriaudžių biblioteka 

168.  „Žmonių gyvenimas Juozo Baltušio kūryboje“ / Juozui Baltušiui – 

105 

Literatūros paroda Balandžio 12–22 d.  Mozūriškių biblioteka 

169.  „Lietuvių rašytojui, visuomenės veikėjui Juozui Baltušiui-105” Literatūros paroda Balandžio14–30 d. Naujosios Ūtos biblioteka 

170.  ,,Rieda rieda kiaušinukas, ritas ritas marguciukas“ / Velykoms  Paroda  

Popietė 

Balandžio 14–22 d. 

Balandžio 16 d.11 val. 

Balbieriškio biblioteka 

 

171.  ,,Jau pavasaris atėjo ir Velykos atskubėjo...“/ Velykoms Literatūros paroda Balandžio14–30 d. Aptarnavimo skyrius 

172.  „Kuo mums įdomi Juozo Baltušio asmenybė“ / Juozui Baltušiui – 

105  

Literatūrinė paroda Balandžio 15–30 d. Ašmintos biblioteka 



      
 

23 

 

173.  „Aš visuomet lieku pačiu savimi“ / Juozui Baltušiui – 105  Literatūros paroda Balandžio 4–gegužės 

30 d. 

Kašonių biblioteka 

174.  „Parduotos vasaros“/ Juozui Baltušiui – 105 Literatūros paroda Balandžio 16–30 d. Tartupio biblioteka 

175.  „Margučių marginimo menas“ Popietė  Balandžio 18 d. Tartupio biblioteka 

176.  „Kupiškėno sakmė“ / Juozui Baltušiui – 105 Popietė 

Paroda 

Balandžio 19 d. 14 val. 

Balandžio 19–31 d. 

Vyšniūnų biblioteka 

177.  „Riedėkit, margučiai“ / Velykoms Popietė  Balandžio 19 d.15val. Mozūriškių biblioteka 

178.  „Margutis mažas Velykų stebuklas“ Literatūros paroda 

Popietė 

Balandžio 19–26 d. 

Balandžio 26 d. 12 val.  

Naujosios Ūtos biblioteka 

179.  „Kino ir teatro legenda. Donatui Banioniui – 90“ / Teatro metams Literatūros paroda Balandžio 19–30 d. Pakuonio biblioteka 

180.  „Velykos“  Literatūros parodėlė Balandžio 20 d. Vaikų literatūros skyrius  

181.  „Kieno margutis stipresnis?“ / Velykinio margučio ridenimas Popietė Balandžio 20 d. 13 val. Kunigiškių biblioteka 

182.  Nacionalinė bibliotekų savaitė Paroda, vaikų piešinių 

paroda 

Balandžio 21–27 d. Balbieriškio biblioteka 

 

183.  Nacionalinė bibliotekų savaitė Literatūros paroda Balandžio 21–26 d. Naujosios Ūtos biblioteka 

184.  „Knyga – geriausias draugas“ / Nacionalinei bibliotekų savaitei Literatūros paroda Balandžio 21–27 d. Klebiškio biblioteka 

185.  „Skaitome Kristijoną Donelaitį“ / Nacionalinei bibliotekų savaitei Literatūros 

paroda 

Balandžio 21– 27 d. Šilavoto biblioteka 

186.  Akcija „Padovanok bibliotekai knygą“ Akcija  Balandžio 22–26 d. Tartupio biblioteka 

187.  „Priklausantis visiems laikams“ / Viljamui Šekspyrui – 450  Literatūros paroda Balandžio 22–gegužės 

10 d. 

Veiverių biblioteka 

188.  Nacionalinė bibliotekų savaitė  Renginių ciklas Balandžio 22–26 d. Aptarnavimo skyrius 

189.  Nacionalinė bibliotekų savaitė Renginių ciklas Balandžio 22–28 d. Purvininkų biblioteka 

190.  „Turtingo dvasinio pasaulio charakteriai – Viljamo Šekspyro 

kūryboje“ / Viljamui Šekspyrui – 450 

Literatūros paroda Balandžio 22–gegužės 

10 d. 

Mozūriškių biblioteka 

191.  „Knyga – žinių šaltinis“ / Nacionalinei bibliotekų savaitei Popietė  Balandžio 25 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 

192.  „Viljamui Šekspyrui – anglų poetui ir dramaturgui – 450“ Literatūrinės parodos 

pristatymas 

Balandžio 25 d. 17 val.  Strielčių biblioteka 

193.  „Parduotos vasaros“ / Juozui Baltušiui – 105 Literatūros paroda Balandžio25–30 d. Klebiškio biblioteka 

194.  „Audrų blaškytas“ / Juozui Baltušiui – 105 Literatūros paroda Balandžio 25–gegužės 

30 d. 

Šilavoto biblioteka 

195.  „Velykų Bobutės vaišės“ / Velykoms Popietė Balandžio 26 d. 16 val. Vyšniūnų biblioteka 



      
 

24 

 

196.  „Liaudies rašytojas“ / Juozui Baltušiui – 105 Literatūros paroda Balandžio 27–gegužės 

31 d. 

Purvininkų biblioteka 

197.  „Tu mano saulė, mano akys“ / Motinos dienai 

 

Literatūros paroda  Balandžio 29–gegužės 

7 d. 

Sūkurių biblioteka 

198.  „Gera džiaugtis motule“ / Motinos dienai Paroda  Balandžio 30–gegužės 

6 d. 

Balbieriškio biblioteka 

 

199.  „Ant Tavo rankų supasi gerumas“ / Motinos dienai Knygų ir spaudinių 

paroda 

Balandžio 30–gegužės 

10 d. 

Strielčių biblioteka 

200.  „Gabijos“ klubo poezijos popietė, skirta Kultūros dienai Poezijos popietė Balandžio mėn. Aptarnavimo skyrius 

201.  Akcija „Padovanok bibliotekai naują knygą“ Akcija Balandžio mėn. Kunigiškių biblioteka 

202.  „Mes visateisiai Europos piliečiai“ / Europos dienai Literatūros paroda Gegužės 1–24 d. Naujosios Ūtos  biblioteka 

203.      

204.  „Motina – tai šaknis...“/ Angelei Vyšniauskaitei – 95  Literatūros paroda Gegužės 1–16 d. Tartupio biblioteka 

205.  „Ant tavo rankų supasi gerumas“ / Motinos dienai Rankdarbių paroda Gegužės 1–24 d. Veiverių biblioteka 

206.  „Skarelė mamai“ / Motinos dienai Vaikų piešinių paroda Gegužės 1–31 d. Vyšniūnų biblioteka 

207.  „Prancūzų rašytojui Onore de Balzakui – 215“ Literatūros paroda Gegužės 2–31 d. Jiezno biblioteka 

208.  Gegužinių pradžia 

Gegužinės 

Gegužinių pabaiga 

Popietė 

Popietės  

Popietė  

Gegužės 2 d. 15 val.  

Gegužės mėn. 18 val. 

Gegužės 31 d. 15 val.  

Sūkurių biblioteka 

 

209.  „Buvai, esi ir liksi man vienintelė“ / Motinos dienai Popietė  Gegužės 2 d. 12 val. Ašmintos biblioteka,  

210.  „Pravėrus žodžių skrynią“ / Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai 

Literatūros paroda Gegužės 2–9 d. Balbieriškio biblioteka 

211.  ,,Širdį, lyg čiulbantį paukštį, į tavo sodą nešu...“ / Motinos dienai                                                                  Literatūros paroda Gegužės 2–20 d. Aptarnavimo skyrius 

212.  „Palaimink žodį, gyvastį suteikdamas...“ / Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai 

Literatūros paroda Gegužės 2–31 d. Aptarnavimo skyrius 

213.  ,,Literatūra jam buvo gyvenimo tikslas“ / Onore de Balzakui – 215 Literatūros paroda Gegužės 2–30 d. Aptarnavimo skyrius 

214.  „Eilėraščių rinkiniuose mėginu pažinti... savo moteriškąjį 

silpnumą“ / Dovilei Zelčiūtei – 55 

Literatūros paroda Gegužės 2–30 d. Aptarnavimo skyrius 

215.  „Gražiausios eilės mamai...“ Literatūros paroda Gegužės 2–15 d. Kunigiškių  biblioteka 

216.  „Šeimos tradicijų ir papročių sergėtoja“ /  Lietuvių etnologei 

Angelei Vyšniauskaitei – 95 

Literatūros paroda Gegužės 2–31 d. Pakuonio biblioteka 

217.  „Mamyte, kiek daug jėgos, švelnumo ir gerumo sutelpa tavo Rankdarbių ir piešinių Gegužės 2–10 d. Pieštuvėnų biblioteka 



      
 

25 

 

širdy!“ / Motinos dinai paroda 

218.  „Gyvenimas – tai buvimo stebuklas“ / Motinos dienai Popietė 

Literatūros paroda 

Gegužės 2–8 d. Purvininkų biblioteka 

219.  ,,Tau, Mamyte“ / Motinos dienai Atvirukų gaminimas ir 

jų paroda 

Gegužės 2–8 d. Stakliškių biblioteka 

220.  „Spalvoti žodžiai motinoms“ / Motinos dienai  Poezijos, piešimo 

popietė,  

Vaikų darbų paroda  

Gegužės 3 d. 

12 val. 

Gegužės 3–31 d. 

Užuguosčio biblioteka 

221.  „Epikas, kuriantis panoraminį pasaulio vaizdą, kad pajustume 

gyvenimo pilnatvę“ / Jonui Avyžiui 

Paroda Gegužės 3–31 d. 

  

Skriaudžių biblioteka 

222.  „Tu dovanojai man pasaulį“ / Motinos dienai 

 

Popietė Gegužės 3 d. 

15 val. 

Mozūriškių biblioteka 

223.  „Motinos diena“ Literatūros parodėlė Gegužės 4 d. Vaikų literatūros skyrius  

224.  „Motulės dainos laimužę lėmė“ / Motinos dienai  Popietė  Gegužės 4 d. 15val. Kašonių biblioteka 

225.  „Gyventojų skaitmeninio raštingumo mokymai“ Mokymai Gegužės 5–lapkričio 30 

d. 

Informacijos skyrius 

226.  „Kalbos ir knygos diena“ Literatūrinė popietė Gegužės 7 d. Vaikų literatūros skyrius  

227.  „Mes visateisiai Europos piliečiai“  Literatūros paroda  Gegužės 8–17 d. Sūkurių biblioteka 

228.  „Tai buvo puiki akimirka“ / Leonardui Jacinevičiui – 70 Literatūrinė paroda Gegužės 10–birželio 17 

d. 

Vėžionių biblioteka 

229.  „Genialusis dedukcijos meistras“ / Arturui Konan Doiliui – 155  Literatūros paroda Gegužės 10–31 d. Veiverių biblioteka 

230.  „Laikas išryškina šviesios asmenybės palikimą“ / Etnologei, 

profesorei, humanitarinių mokslų habilituota daktarei, mokslinei 

konsultantei ir tyrinėtojai, valstybinės J. Basanavičiaus premijos 

laureatei Angelei Vyšniauskaitei – 95 

Literatūros paroda Gegužės 12–17 d. Informacijos skyrius 

231.  „Žmogiškoji komedija“ / Onore de Balzakui – 215 Paroda. Gegužės 13–31 d. Vyšniūnų biblioteka 

232.  „Tarptautinė šeimos diena“ Piešinių konkursas Gegužės 15 d. Vaikų literatūros skyrius  

233.  „Mumyse plaka gimtosios žemės širdis. Plaka ir už Juos.“ / 

Antaninai Garmutei – 80 

Paroda Gegužės 15–30 d. Užuguosčio biblioteka 

234.  „Nobelio premijos laureato Džozefo Radjardo Kiplingo kūriniui 

„Džiunglių knyga“ – 120“ 

Popietė Gegužės 16 d. 13 val. Kunigiškių  biblioteka 

235.  Akcija „Gydom knygeles“ Akcija   Gegužės 16 d. Ašmintos biblioteka 



      
 

26 

 

236.  Informacinės visuomenės diena Vaikų pažintis su 

biblioteka 

Gegužės 17 d. Vaikų literatūros skyrius  

237.  „Žmogiškoji komedija“/ Onorė de Balzakui – 215  literatūros  

paroda 

Gegužės 17–31 d. Tartupio biblioteka 

238.  „Žinoti istoriją – tai matyti ateitį“ / Filologei, kraštotyrininkei, 

etninės kultūros specialistei Irenai Seliukaitei – 60 

Literatūros paroda Gegužės 19–24 d. Informacijos skyrius 

239.  „Romanisto Onore de Balzako spindesys ir skurdas“ / Onore de. 

Balzakui – 215  

Knygų ir spaudinių 

paroda  

Gegužės 20–31 d. Strielčių biblioteka 

240.  „Antaninai Garmutei – 80“ Literatūros paroda Gegužės 22–30 d. Stakliškių biblioteka 

241.  „Rudnosiuko istorijos“ / Vytauto V. Landsbergio kūryba vaikams Paroda. 

Literatūros skaitymai 

Gegužės 24–31 d. 

Gegužės 24 d. 14 val. 

Vyšniūnų biblioteka 

242.  „Stiprybės duona“ / Tremtinei, rašytojai Antaninai Garmutei – 80  Literatūros paroda Gegužės 25–30 d. Balbieriškio biblioteka 

243.  „Prisilietusi prie istorijos randų“ / Technikos mokslų daktarei, 

docentei, tremtinei, rašytojai, partizanų ir tremtinių metraštininkei, 

knygų autorei Antaninai Garmutei – 80 

Literatūros paroda Gegužės 26–birželio 14 

d. 

Informacijos skyrius 

244.  „Antaninai Garmutei – 80“ Literatūros paroda Gegužės 28–birželio 20 

d. 

Naujosios Ūtos biblioteka 

245.  „Vaikystės spalvos“ / Tarptautinei vaikų gynimo dienai  Vaikų piešinių paroda Gegužės 30–birželio 7 

d. 

Balbieriškio biblioteka.  

246.  „Jau vasarai ranką tiesiu“ Šventė  Gegužės 31 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 

247.  ,,Duokime vaikams sparnus“ /  Tarptautinei vaikų gynimo dienai Popietė Gegužės 31 d. 12 val. Naujosios Ūtos biblioteka 

248.  Margaspalvis vaikystės balionėlis“ / Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai  

Šventė  Gegužės 31 d. 

12 val. 

Strielčių biblioteka 

249.  Rašytojo Juozo Kundroto kūrybos vakaras Literatūros vakaras Gegužės mėn. Aptarnavimo skyrius 

250.  Mokinių kūrybos konkursas „Prienų krašto vyturiai“  Konkursas  Gegužės mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

251.  „Kasdien vis augu ir tvirtėju“ / Vaikų gynimo dienai              Šventė  Birželio1 d. 12 val.  Ašmintos biblioteka  

252.  „Nuo Tavo rankų – meilė ir švelnumas“ / Tėvo dienai Literatūros parodėlė  Birželio 1 d. Vaikų literatūros skyrius  

253.  „Imkit mane ir skaitykit“ / Naujai gautų knygų paroda Literatūros paroda Birželio 1–30 d. Išlaužo biblioteka 

254.  „Vaikai –tai mūsų ateitis“ / Tarptautinei vaikų gynimo dienai Paroda Birželio 1–14 d. Skriaudžių biblioteka 

255.  „Mes iš pasakų knygelių“ Literatūros paroda  Birželio 1–30 d. Sūkurių biblioteka 

256.  „Iliuzijų mugėje“/ Laimonui Tapinui – 70 metų Literatūros paroda Birželio 1–15 d. Tartupio biblioteka 



      
 

27 

 

257.  „Koks stiprus, Tu mano Tėve“ / Tėvo dienos minėjimas Popietė  Birželio 1 d. 12 val. Užuguosčio biblioteka 

258.  „Kęstučiui Kasparavičiui – 60“ Literatūros paroda Birželio 2 d. Vaikų literatūros skyrius  

259.  „Poeto Vytauto Mačernio 70-osios mirimo metinės“ Literatūros paroda Birželio 2–30 d. Jiezno biblioteka 

260.  Naujų knygų paroda Literatūros paroda Birželio 2–liepos 1 d. Klebiškio biblioteka 

261.  „Reikia knygos, šildančios dvasią“ / Naujų knygų paroda Literatūros paroda Birželio 2–liepos 1 d. Šilavoto biblioteka 

262.  „Nepamiršk knygos ir vasarą...“ Popietė  Birželio 3 d. 14 val. Kunigiškių biblioteka 

263.  „Žurnalistikos ir prozos baruose. Rašytojui, žurnalistui, kino 

istorikui Laimonui Tapinui – 70“ 

Literatūros paroda Birželio 3–21 d. Pakuonio biblioteka 

264.  „Skaitome drauge!“  Garsiniai skaitymai Birželio 3–7 d. Stakliškių biblioteka 

265.  „Valstybės diena“ Paroda Birželio 5–8 d. Vėžionių biblioteka 

266.  „O mes vaikai, o mes pasaulis...“  Kūrybinė popietė 

Paroda 

Birželio 6 d.15 val. 

Birželio 6–28 d. 

Užuguosčio biblioteka 

267.  „Petras Kurmelis“ / Skirta Žemaitei Popietė 

Paroda 

Birželio 6 d. 16 val. 

Birželio 6–28 d. 

Vyšniūnų biblioteka 

268.  „Sigutei Ach – 45“ Literatūros parodėlė Birželio 7 d. Vaikų literatūros skyrius  

269.  „Prancūzų rašytojui Aleksandrui Diuma – 190“ Literatūros paroda Birželio 9–30 d. Aptarnavimo skyrius 

270.  „Sudie, sudie, Tėvyne numylėta“/ Gedulo ir vilties dienai Literatūros paroda Birželio 9–30 d. Aptarnavimo skyrius 

271.  „Tylinčiojo aidas“ / Kaziui Sajai – 82 Literatūros paroda Birželio 10–17 d. Balbieriškio biblioteka 

272.  „J. Kavabatai – Japonų rašytojui, Nobelio premijos laureatui –

115“ 

Knygų ir spaudinių 

paroda 

Birželio 11–30 d. Strielčių biblioteka 

273.  „Gedulo ir vilties diena“  Literatūros paroda Birželio 11–17 d. Balbieriškio biblioteka 

274.  „Gedulo ir vilties diena“ Literatūros paroda Birželio 12–30 d. Kunigiškių  biblioteka 

275.  „Žmogus lieka nemirtingas tiek, kiek save išdalija kitiems (Kazys 

Saja)“. 

Literatūros paroda Birželio 14–21 d. Pieštuvėnų biblioteka 

276.  „Tauta gyvena kalboje“ / Filologui, kalbininkui, profesoriui, 

humanitarinių mokslų habilituotui daktarui, pedagogui, 

monografijų, vadovėlių, J. Jablonskio ir J. Bretkūno raštų rengėjui 

Jonui Palioniui – 90 

Literatūros paroda Birželio 16–30 d. Informacijos skyrius 

277.  „Dramaturgui Grigorijui Kanovičiui – 85“ Literatūros paroda Birželio 17–liepos 20 d. Vėžionių biblioteka 

278.  „...ieškoti savo paskirties ir rolės būtyje“ / Lietuvių išeivijos 

poetui Alfonsui Nykai-Niliūnui – 95“ 

Literatūros paroda Birželio 21–28 d. Pakuonio biblioteka 

279.  „Aš piešiu vasarą“ Piešinių konkursas Birželio 21–30 d. Tartupio biblioteka 



      
 

28 

 

280.  „Atverkime mįslių skrynelę“ Popietė  Birželio 28 d.12 val. Naujosios Ūtos biblioteka 

281.  „Ir aš paseksiu pasaką“ / Skirta Kaziui Sajai Popietė vaikams. Birželio 28 d. 12 val. Vyšniūnų biblioteka 

282.  LIEPA    

283.  „Literatūros tyrinėtojai Elenai Bukelienei – 80“ Literatūros paroda Liepos 1–31 d. Aptarnavimo skyrius 

284.  ,,Gyvenime yra tik viena laimė – mylėti ir būti mylimam“ / 

Prancūzų novelistei Žorž Sand – 210 

Literatūros paroda Liepos 1–20 d. Aptarnavimo skyrius 

285.  „Šalis ta Lietuva vadinas...“ Literatūros parodėlė Liepos 1–8 d.   Vaikų literatūros skyrius  

286.  „Vienam žymiausių lietuvių lyrikų, eseistikos pradininkui Jonui 

Aisčiui-Aleksandravičiui – 110“ 

Literatūros paroda Liepos 1–31 d. 

 

Jiezno biblioteka 

287.  „Jonui Aisčiui-Aleksandravičiui – 110“  Literatūros paroda Liepos 1–15 d. Kunigiškių biblioteka 

288.  „Gražiausi žodžiai Lietuvai“ / Valstybės dienai Literatūros paroda  Liepos 1–30 d. Sūkurių biblioteka 

289.  „Išduotas medis“/ Alfonsui Nykai- Niliūnui – 95 metai Literatūros paroda Liepos 1–16 d. Tartupio biblioteka 

290.  „Nemainyčiau šitos žemės į didžius turtus“ / Jonui Aisčiui – 110  Literatūros paroda Liepos 1–26 d. Veiverių biblioteka 

291.  „Milfordo gatvės elegijos“ / Jonui Aisčiui – 110 Paroda Liepos 1–19 d. Vyšniūnų biblioteka 

292.  „Karaliaus Mindaugo karūnavimo diena“ / Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo  dienai 

Literatūros paroda Liepos 3–9 d. Balbieriškio biblioteka 

293.  ,,Tėvynę reikia visą laiką lipdyt ir kurti...‘‘/ Lietuvos Valstybės 

dienai 

Literatūros paroda Liepos 3–31 d. Aptarnavimo skyrius 

294.  „Mums Lietuva yra šventovė“ / Lietuvos Valstybės dienai           Literatūros paroda Liepos 4–31 d. Ašmintos biblioteka 

295.  „Lietuvos Karalius Mindaugas“ Piešimo popietė 

Vaikų piešinių paroda 

Liepos 5 d. 12 val. 

Liepos 5–19 d. 

Užuguosčio biblioteka 

296.  „Pavyduliavimas – tai padaryti daugiau blogo sau negu kitiems“ / 

Aleksandrui Diuma – 190 

Literatūros paroda Liepos 5–31 d. Kašonių biblioteka 

297.  „Lietuvą mūsų žemė“/ Valstybės dienai Popietė  Liepos 6 d. 14 val. Tartupio biblioteka 

298.  „Jonui Aisčiui – 110“  Literatūros paroda Liepos7–14 d. Naujosios Ūtos biblioteka 

299.  „Tokiu vadino / Mane vardeliu, / Kokio nebuvo / Ant šio 

svietelio“ / Jonui Dovydaičiui – 100 

Literatūros paroda Liepos 8–19 d. Vėžionių biblioteka 

300.  „Dienoraščio fragmentai“ / Alfonsui Nykai-Niliūnui – 95  Literatūros paroda Liepos 10–17 d. Balbieriškio biblioteka 

301.  „Alfonsui Nyka-Niliūnui, moderniausiam 20 amžiaus lietuvių 

poetui – 95“               

Literatūros paroda Liepos 10–31 d. 

 

Aptarnavimo skyrius 

302.  „Tauraus gyvenimo puslapiai“ / Pedagogui, šauliui, visuomenės 

veikėjui, aktyviam kovotojui už lietuvybę, ilgamečiui Prienų 

„Žiburio“ gimnazijos mokytojui Juozui Eidukevičiui – 110 

Literatūros paroda Liepos 14–21 d. Informacijos skyrius 



      
 

29 

 

303.  „Gražiausios vasaros akimirkos“ Piešinių  parodėlė Liepos 14–30 d. Vaikų literatūros skyrius  

304.  „Prie Ringio ir Peršėkės“ / Balbieriškio miestelio vasaros 

seniūnijos šventei   

Literatūros paroda Liepos 17–30 d. Balbieriškio biblioteka 

305.  „Kam skambina varpai“ / Ernestui Hemingvėjui – 115  Literatūros paroda Liepos 17–31 d. Tartupio biblioteka 

306.  „Buvo dėmesingas kiekvienam...“ / Prozininkui, žurnalistui 

Vincui Staniuliui – 75 

Literatūros paroda Liepos 22–31 d. Informacijos skyrius 

307.  „Spalvingais personažais pakerėjęs pasaulį“ / Aleksandrui Diuma 

– 190  

Literatūros paroda Liepos 29–23 d. Mozūriškių biblioteka 

308.  „Aleksandras Diuma – nuotykinių romanų autorius“ / Aleksandrui 

Diuma –190  

Literatūros paroda Liepos 29–rugpjūčio 9 

d. 

Ašmintos biblioteka 

309.  Vasaros skaitiniai  Literatūros popietė Liepos mėn. Aptarnavimo skyrius 

310.  RUGPJŪTIS    

311.  „Monografijų keliais keleliais...“ / Elenai Bukelienei – 80  Literatūros paroda 

 

Rugpjūčio 1–31 d. Išlaužo biblioteka 

312.  „Prozininkui, poetui Jonui Mačiukevičiui – 75“ Literatūros paroda Rugpjūčio 1–30 d. Jiezno biblioteka 

313.  „Aš perskaičiau – perskaityk ir Tu...“ / Danielio Defo kūriniui 

„Robinzonas Kruzas“ – 295  

Literatūros paroda Rugpjūčio 1–14 d. Kunigiškių biblioteka 

314.  „Laikrodžiai nesustoja“ / Jonui Mačiukevičiui – 75 Literatūros paroda Rugpjūčio 1–31 d.  Purvininkų biblioteka 

315.  „Barbora“/ Jonui Mačiukevičiui – 75  Literatūros paroda Rugpjūčio 1–16 d. Tartupio biblioteka 

316.  „Jonas Kazlauskas (1930-1970) – kraštietis, Lietuvos  

kalbininkas, vienas žymiausių XX a. baltistų,  

habilituotas humanitarinių mokslų daktaras“  

Paroda 

  

  

Rugpjūčio 2–30 d. 

  

Skriaudžių biblioteka 

317.  „Prezidentui Antanui Smetonai – 140“ Literatūros paroda Rugpjūčio 5–30 d. Pakuonio biblioteka 

318.  „Tarp rašytojo ir skaitytojo“ / Elenai Bukelienei – 80 Literatūros paroda Rugpjūčio 8–14 d. 

 

Balbieriškio biblioteka 

319.  „Iš pasakų skrynelės“ Literatūrinė viktorina  

 

Rugpjūčio 9 d. 

13 val. 

Sūkurių biblioteka 

320.  „Tove Jansson – 100“ Literatūros paroda                          Rugpjūčio 9–20 d. Vaikų literatūros skyrius  

321.  „Laikrodžiai nesustoja“ / Jonui Mačiukevičiui – 75  Literatūros paroda Rugpjūčio 10–rugsėjo 

10 d. 

Kašonių biblioteka 

322.  „Vasara su knyga“ / Vasaros skaitymai Popietė, garsinis Rugpjūčio 12 d. Balbieriškio biblioteka.  



      
 

30 

 

 skaitymas 

323.  „Žolinių naktis“ Spaudinių paroda 

Kompleksinis renginys 

Rugpjūčio 12–23 d. 

Rugpjūčio 15 d. 16 val. 

Vyšniūnų biblioteka 

Vyšniūnų bendruomenė 

324.  „Neprašau gyvenimų dviejų“ / Jonui Mačiukevičiui – 75 Literatūros paroda Rugpjūčio 14– rugsėjo  

19 d. 

Klebiškio biblioteka 

325.  „Gimęs po gerumo žvaigžde“ / Jonui Mačiukevičiui – 75 Literatūros paroda Rugpjūčio 14– rugsėjo 

19 d. 

Šilavoto biblioteka 

326.  „Ten gera, kur mūsų nėra, arba neapleiskite Tėvynės“ / Juozui 

Tumui-Vaižgantui – 145 

Literatūros paroda Rugsėjo 15–spalio 15 d. Kašonių biblioteka 

327.  „Saulėti lietūs“/ Alfonsui Maldoniui – 85 metai Literatūros paroda Rugpjūčio 17–31 d. Tartupio biblioteka 

328.  „Kiek yra – tiek užteks... to pasaulio raibo ir margo...“ / Alfonsui 

Maldoniui – 75 

Literatūros paroda Rugpjūčio18–31 d. Aptarnavimo skyrius 

329.  „Geltoni lapai sukas vėjy...“ Rudeninių puokščių 

paroda 

Rugsėjo19–25 d. Vaikų literatūros skyrius  

330.  Rašau eiles aš vakarais / Aplink tamsu. Nesidairai.“ / Jonui 

Mačiukevičiui – 75 

Literatūrinė paroda Rugpjūčio 19–rugsėjo 

20 d. 

Vėžionių biblioteka 

331.  „Jonui Mačiukevičiui – 75“ Literatūros paroda Rugpjūčio 19–30 d. Kunigiškių biblioteka  

332.  „Žinių šalin skambutis kviečia...“ Literatūros parodėlė Rugpjūčio 20–30 d. Vaikų literatūros skyrius  

333.  „Alfonsui Maldoniui – 85“  Literatūros paroda  Rugpjūčio 22– 30 d. Ašmintos biblioteka 

334.  „Darbai mus puošia“ Dailės darbų paroda Rugpjūčio 22– rugsėjo 

18 d. 

Naujosios Ūtos  biblioteka 

335.  „Aš jau tuoj skubėsiu į mokyklą“ Popietė Rugpjūčio 29 d. 15 val. Vėžionių biblioteka 

336.  „Rugsėjis kviečia į klases“ 

 

Literatūros 

paroda 

Rugpjūčio 30–rugsėjo 

30 d. 

Klebiškio biblioteka 

337.  „Mokslo ir žinių diena“. 

 

Literatūros paroda Rugpjūčio 30–rugsėjo 9 

d. 

Balbieriškio biblioteka 

338.  RUGSĖJIS    

339.  „Skubu į mokyklą“. Rugsėjo pirmosios šventė Šventė  Rugsėjo 1 d. 12 val. Ašmintos biblioteka,  

340.  „Kelias į mokyklą – Kelias į pasaulį“ / Mokslo ir žinių dienai Knygų ir spaudinių 

paroda 

Rugsėjo 1 d. Strielčių biblioteka 

341.  „Lietuvių literatūros klasikui, prozininkui, literatūros istorikui ir 

kritikui, publicistui, kunigui Juozui Tumui-Vaižgantui – 145“ 

Literatūros paroda 

 

Rugsėjo 1–30 d. 

 

Jiezno biblioteka 

342.  „Paskutinis Mohikanas“/ Džeimsui Fenimorui Kuperiui – 225  Literatūros paroda Rugsėjo 1–15 d.. Tartupio biblioteka 



      
 

31 

 

343.  „Juozui Tumui Vaižgantui – 145“ Literatūros paroda Rugsėjo 1–30 d. Išlaužo biblioteka 

344.  „Verski knygą nematytą“ / Susitikimas su mažiausiais bibliotekos 

skaitytojais 

Popietė   Rugsėjo 2 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 

345.  „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės kariuomenės istorinei 

pergalei Oršos mūšyje – 500“ 

Literatūros paroda Rugsėjo 2–9 d. Balbieriškio biblioteka 

346.  „Naujausia Vytauto Bubnio kūryba“ Literatūros paroda Rugsėjo 2–16 d. Kunigiškių biblioteka 

347.  „Išėjęs sugrįžti“ / Lietuvių išeivijos rašytojui Mariui Katiliškiui – 

100 

Literatūros paroda Rugsėjo 2–30 d. Pakuonio biblioteka 

348.  „Vytautas Bubnys (g.1932), prozininkas, dramaturgas,  

eseistas, politinis bei visuomenės veikėjas“  

Paroda Rugsėjo 2–30 d. Skriaudžių biblioteka 

349.  „Rudenėlio lapai čeža“ Vaikų darbelių paroda Rugsėjo 2–13 d. Vyšniūnų biblioteka 

350.  „Kaip greit prabėgo vasara...“ popietė Rugsėjo 4 d. 13 val. Kunigiškių biblioteka 

351.  „Čia medus midumi virsta...“ / Sukanka 55 metai, kai 1959 m. 

Stakliškių midaus gamykloje buvo pagaminta pirmoji lietuviško 

midaus partija. Išradėjas Aleksandras Sinkevičius 

Literatūros paroda Rugsėjo 5–15 d. Informacijos skyrius 

352.  „Spindėjo beržas tolumoj“ / Poeto Pauliaus Širvio 35-osioms 

mirimo metinėms 

Literatūros paroda Rugsėjo 6–20 d. Ašmintos biblioteka 

353.  „Kas lietuvius iš tėvynės varo...“ /  Juozui Tumui-Vaižgantui – 

145  
Paroda  Rugsėjo 9–spalio 1 d. Užuguosčio biblioteka 

354.  „Ruduo kandų žodį tarė ir pabėrė lapų varį“ / Rudenėlio šventė Popietė Rugsėjo 9 d. Vėžionių biblioteka 

355.  „Kvietimas“ / Vytauto Bubnio kūryba Spaudinių paroda Rugsėjo 9–20 d. Vyšniūnų biblioteka 

356.  „Juozui Tumui-Vaižgantui – 145“ Literatūros  paroda Rugsėjo 9–16 d. Pieštuvėnų biblioteka 

357.  „Rašytojui Juozui-Tumui Vaižgantui – 145“ Literatūros paroda Rugsėjo 15–30 d. Aptarnavimo skyrius 

358.  „Atminimo įamžinimas“ / Juozui Tumui-Vaižgantui – 145 Literatūros paroda Rugsėjo16–23 d. Balbieriškio biblioteka.  

359.  „Juozui Tumui-Vaižgantui – 145“ Literatūros paroda Rugsėjo 16–25 d. Stakliškių biblioteka 

360.  „Napalys darbus dirba“/ Juozui Tumui-Vaižgantui – 145  Literatūros paroda Rugsėjo 16–30 d. Tartupio biblioteka 

361.  Naujų knygų aptarimas Popietė Rugsėjo 17 d. Veiverių biblioteka 

362.  „Juozui Tumui Vaižgantui – 145“ Literatūros paroda Rugsėjo 17–30 d. Kunigiškių biblioteka 

363.  „Su aušra atbudęs“ /  Juozui Tumui-Vaižgantui – 145 Literatūros paroda Rugsėjo 19–spalio 15 d. Klebiškio biblioteka 



      
 

32 

 

364.  „Mylėti ir būti mylimam“ / Juozui Tumui-Vaižgantui – 145 Literatūros paroda Rugsėjo 19–spalio 15 d. Šilavoto biblioteka 

365.  „Turtingos ir spalvingos kalbos puoselėtojas“ / Juozui Tumui-

Vaižgantui – 145 

Literatūros paroda Rugsėjo 20– spalio 4 d.  Mozūriškių biblioteka 

366.  „Lietuvių literatūros klasikui Juozui Tumui-Vaižgantui – 145“ Literatūros paroda Rugsėjo 20–spalio 4 d. Vėžionių biblioteka 

367.  „Lino darbų pasaka“ / Juozui Tumui-Vaižgantui – 145 Popietė Rugsėjo 20 d. 16 val. Vyšniūnų biblioteka 

368.  „Rašytojas ir kultūros veikėjas“ / Juozui Tumui-Vaižgantui – 145 Literatūros paroda Rugsėjo 20–spalio 10 d. Purvininkų biblioteka 

369.  „Su Aušra atėjęs“ / Juozui Tumui- Vaižgantui – 145  Knygų ir spaudinių 

paroda 

Rugsėjo20–30 d. Strielčių biblioteka 

370.  „Juozui Tumui-Vaižgantui -145“ Literatūros paroda Rugsėjo 20–spalio 18 d. Naujosios Ūtos  biblioteka 

371.  „Nebijok dalinti gerumą“ / Poezijos popietė 

 

Literatūros paroda 

Popietė  

Rugsėjo 25 d. 14 val. Šilavoto biblioteka 

372.  „Jo širdyje dievas ir kūryba“ / Jeronimui Mykolui Krupavičiui 

atminti  

Literatūros paroda Rugsėjo 25–spalio 8 d. 

 

Balbieriškio biblioteka 

373.  Rašytojų Dovilės Zelčiūtės ir Jurgio Gimberio kūrybos vakaras Kūrybos vakaras Rugsėjo mėn. Aptarnavimo skyrius 

374.      

375.  „Neramūs kalnai“ / Vincas Krėvė-Mickevičius (1882-1954) – 

lietuvių literatūros klasikas, prozininkas, dramaturgas 

Paroda  Spalio 1–lapkričio 1 d. Užuguosčio biblioteka 

376.  Poetui Aliui Balbieriui 60 metų Literatūros paroda Spalio 1–31 d. Jiezno biblioteka 

377.  „Skrajojantis“ RoRa“ / Eseistui, poetui, dramaturgui, Nacionalinės 

kultūros ir meno premijos laureatui  Rolandui Rastauskui – 60 

Literatūros paroda Spalio 1–31 d. Pakuonio biblioteka 

378.  „Žydinčios vyšnios šakelei“ / Eduardui Mieželaičiui – 95  Literatūros paroda Spalio 1–31 d. Kašonių biblioteka 

379.  „Žmogui sunku skirtis su savo pasaka“ / Eduardui Mieželaičiui – 

95 

Literatūros paroda Spalio 1–31 d.  Purvininkų biblioteka 

380.  „Aliui Balbieriui – 60“ Literatūros paroda Spalio 1–15 d. Kunigiškių biblioteka 

381.  „Birutei Jonušaitei – 55“ Literatūros paroda Spalio 2–11 d. Stakliškių biblioteka 

382.  „Eduardui Mieželaičiui – 95“ Literatūros paroda Spalio 3 d. Vaikų literatūros skyrius  

383.  „Dainų išausiu –margą raštą“ / Eduardui Mieželaičiui – 95 Literatūros paroda Spalio 3–lapkričio 17 d. Klebiškio biblioteka 

384.  „Giliausiam šuliny įžvelki dangų“ / Eduardui Mieželaičiui – 95 Literatūros paroda Spalio 3–lapkričio 17 d. Šilavoto biblioteka 

385.  „Tau, mano mokytojau“ / Mokytojo dienai Popietė  Spalio 3 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 

386.  „Man spalį šlama metų lapija“ / Aliui Balbieriui – 60 Literatūros paroda Spalio 4–lapkričio 18 d. Vėžionių biblioteka 

387.  „Jūsų eilės spalvingos, kaip pieva gėlių“ / Eduardui Mieželaičiui – 

95 

Literatūros paroda Spalio 4–25 d.  Mozūriškių biblioteka 

388.  „Vincas Krėvė Mickevičius (1882–1954) – lietuvių  Paroda Spalio 4–31 d. Skriaudžių biblioteka 



      
 

33 

 

literatūros klasikas, prozininkas, dramaturgas“ 

389.  „Sugrįžtu į tave, mano mūza baltoji“ / Salomėjai Nėriai – 110  Literatūros paroda Spalio 7–31 d. Veiverių biblioteka 

390.  „Rudens gėrybės“ Paroda Spalio 7–11 d. Mozūriškių biblioteka 

391.  „Literatūros ir tautosakos tyrinėtojui, rašytojui  Donatui Saukai – 

85“ 

Literatūros paroda Spalio 10–18 d. 

 

Balbieriškio biblioteka 

392.  „Rusų poetui Michailui Lermontovui – 200“ Literatūros paroda Spalio 13–31 d. Aptarnavimo skyrius 

393.  „Duonos riekelėj – žiemkenčio kelias“ Literatūros paroda  Spalio 14–21 d. Ašmintos biblioteka 

394.  „Turėjau eiti šiuo keliu prigimties šauksmo vedinas...“ / 

Dainininkui, operos solistui, Veiverių mokytojų seminarijos 

auklėtiniui Antanui Kučingiui – 115 

Literatūros paroda Spalio 15–30 d. Informacijos skyrius 

395.  „Žemaitės stebuklas“ / Donatui Saukai – 85 Literatūros paroda Spalio 15–30 d. Tartupio biblioteka 

396.  „Kai beldžiasi ruduo“ Popietė vaikams 

Garsiniai skaitymai 

Spalio 16 d.15 val. Išlaužo biblioteka 

397.  „Marko Tveno knygai „Haklberio Fino nuotykiai“ – 130“ Literatūros paroda Spalio 16–30 d. Kunigiškių biblioteka 

398.  „Pasakėčios“/ Simonui Tadui Stanevičiui – 215 Literatūros paroda Spalio 16–30 d. Tartupio biblioteka 

399.  Poezijos ir muzikos šventė „Skaitome Donelaitį“ Popietė  Sapalio17 d. 17 val. Strielčių biblioteka 

400.  Valandėlė be kompiuterio ,,Sveikos knygelės!‘‘ Valandėlė vaikams Spalio 18 d. 14 val. Stakliškių biblioteka 

401.  „Skaitome Donelaitį“ Poezijos ir muzikos 

šventė 

Spalio 18 d. 12 val. Strielčių biblioteka 

402.  „Šlovė visus sujudino gera tėviškei daryti, ir, ką amžiai pagadino, 

čėsas yra pataisyti“ (S. Daukantas) 

Literatūros paroda Spalio 21–28 d. Pieštuvėnų biblioteka 

403.  „Simonui Tadui Stanevičiui – 215“ Literatūros paroda Spalio 22–28 d. Balbieriškio biblioteka 

404.  Susitikimas su kraštiete poete Galina Popieriene Popietė Spalio 25 d. 12 val. Naujosios Ūtos  biblioteka 

405.  „Vėlinių ugnelės šviesa“. Literatūros paroda Spalio 28–lapkričio 5 d. Balbieriškio biblioteka 

406.  Mirusiųjų dienos paminėjimas Popietė Spalio 29 d. Veiverių biblioteka 

407.  Helovyno vakarėlis Vakaronė  Spalio 31 d. 17 val. Vaikų klubas „Lietutis“ 

408.  Rudenio skaitiniai Literatūros popietė Spalio mėn. Aptarnavimo skyrius 

409.  Susitikimas su jaunaisiais kūrėjais Poezijos ir muzikos 

vakaras 

Spalio mėn. Aptarnavimo skyrius 

410.  Akcija ,,Renkame knygų penketuką“ Akcija  Spalio–kovo mėn. Strielčių biblioteka 

411.  LAPKRITIS    

412.  „Kalba – tai archyvas“ / Kazimierui Būgai – 135 

 

Literatūros paroda Lapkričio 1–20 d. Aptarnavimo skyrius 



      
 

34 

 

413.  „Už amžinybės slenksčio“ / Vėlinėms Literatūros paroda Lapkričio 1–20 d. 

 

Aptarnavimo skyrius 

414.  „Kalbininkui, žymiausiam lietuvių kalbos tyrinėtojui, baltistui, 

profesoriui  Kazimierui Būgai –135“ 

Literatūros paroda 

 

Lapkričio 1–30 d. 

 

Jiezno biblioteka 

415.  „Širdis mana – audrų daina“ / Salomėjai Nėriai – 110 Literatūros paroda 

 

Lapkričio 1–30 d. Išlaužo biblioteka 

416.  „Džiaukis ir dainuok su visu pasauliu, kentėk ir liūdėk vienas“ / 

Salomėjai Nėriai – 110 

Literatūros paroda Lapkričio 1–gruodžio 

30 d. 

Kašonių biblioteka 

417.  „Poetinis Salomėjos Nėries ruduo. 110-osioms gimimo metinėms“ Literatūros paroda Lapkričio 1–29 d. Pakuonio biblioteka 

418.  „Žeme praskrenda drugio šešėlis / Ir sudrebina visatą / Į staiga 

atsivėrusią tuštumą“ (Jurga Ivanauskaitė) 

Paroda Lapkričio 1–29 d. Skriaudžių biblioteka 

419.  „Lituanica“ / Kazimierui Būgai – 135 Literatūros paroda Lapkričio 1–15 d. Tartupio biblioteka 

420.  „Žiūrėk – mums saulė kelią / Vaivorykštėm nudažo“ / Salomėjai 

Nėriai – 110 

Paroda  Lapkričio 1–gruodžio 

31 d. 

Užuguosčio biblioteka 

421.  „Ir gluosniais mes virtom prie didelio kelio...“/ Salomėjai Nėriai – 

110 

Literatūros paroda Lapkričio 2–30 d. Aptarnavimo skyrius 

422.  „Branginęs lietuvių kalbą ir būdą...“ / Kalbininkui, pedagogui, 

humanitarinių mokslų daktarui Antanui Lyberiui – 105 

Literatūros paroda Lapkričio 3–20 d. Informacijos skyrius 

423.  „Kazimierui Būgai –135“ Literatūros paroda Lapkričio 4–15 d. Kunigiškių biblioteka 

424.  „Hanso Kristiano Anderseno kūryba“ Popietė  Lapkričio 6 d. 13 val. Kunigiškių biblioteka 

425.  „Džiaukitės savo pavasario rytu, / Kol rožės širdy nenuvyto...“ / 

Salomėjai Nėriai – 110 

Literatūros paroda  Lapkričio 8–22 d. Sūkurių biblioteka 

426.  Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Literatūros paroda 

Rytmečiai  

Lapkričio 10–16 d. Klebiškio biblioteka 

427.  Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Literatūros paroda 

Rytmečiai  

Lapkričio 10–16 d. Šilavoto biblioteka 

428.  Šiaures šalių bibliotekų savaitė Parodos, valandėlė, 

garsinis skaitymas 

Lapkričio 10–15 d. Balbieriškio biblioteka 

429.  „Šviesos ir žodžio šventė“ / Šiaurės šalių bibliotekų savaitei Teksto skaitymas Lapkričio 10 d. 18 val. Aptarnavimo skyrius 

430.  Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Renginių ciklas Lapkričio 10–16 d. Klebiškio biblioteka 

431.  „Keliaujant po Šiaurės šalis“ / Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Literatūros paroda Lapkričio 11–30 d. Naujosios Ūtos  biblioteka 



      
 

35 

 

432.  Kalėdinė vakaronė su Stakliškių klebonu Adventinės 

kalėdojimo mišios 

Lapkričio 11–20 d. Pieštuvėnų biblioteka 

433.  „Dainuok, širdie, gyvenimą“ / Salomėjai Nėriai – 110  Literatūros paroda Lapkričio 12–19 d. Balbieriškio biblioteka 

434.  „Poezija – tai sielos kalba“ / Salomėjai Nėriai 110 Popietė 12 val. Lapkričio 14 d. 

12 val. 

Ašmintos biblioteka,  

435.  Paroda skirta prozininkės, eseistės, dramaturgės, dailininkės 

Jurgos Ivanauskaitės 7 –osioms mirimo metinėms 

Literatūros paroda  Lapkričio 14–29 d. Ašmintos biblioteka 

436.  „Poetei, vertėjai Salomėjai Nėriai – 110“ Literatūros paroda Lapkričio 14–gruodžio 

10 d. 

Naujosios Ūtos  biblioteka 

437.  „Juozas Grušas (1901–1986) – rašytojas, dramaturgas, 

prozininkas, vertėjas“ 

Literatūros paroda Lapkričio 14–22 d. Pieštuvėnų biblioteka 

438.  Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Renginių ciklas Lapkričio 14–20 d. Stakliškių biblioteka 

439.  „Senelės pasaka“ / Salomėjai Nėriai – 110  Popietė vaikams 

Paroda 

Lapkričio 15 d. 12 val. 

Lapkričio 15–21 d. 

Vyšniūnų biblioteka 

440.  „Man patikusi knygelė“   Popietė Lapkričio 15 d. Skriaudžių biblioteka 

441.  „Salomėjos Nėries lyrika“ / Salomėjai Nėriai – 110 Knygų ir spaudinių 

paroda: 

Lapkričio 15–29 d. Strielčių biblioteka 

442.  „Salomėjai Nėriai – 110“ Literatūros paroda Lapkričio 16–29 d.  Kunigiškių biblioteka 

443.  „Lakštingala negali nečiulbėti“ / Salomėjai Nėriai – 110 Literatūros paroda Lapkričio 17–23 d. Purvininkų biblioteka 

444.  „Salomėjai Neriai – 105“ Poezijos valandėlė Lapkričio 17 d. Vaikų literatūros skyrius  

445.  „Per lūžtantį ledą“ / Salomėjai Nėriai – 110 Literatūrinė popietė Lapkričio 17 d. Klebiškio biblioteka 

446.  „Dainuok, širdie, gyvenimą“ / Salomėjai Nėriai – 110 Literatūros paroda Lapkričio 17–gruodžio 

23 d. 

Klebiškio biblioteka 

447.  „Diemedžiu žydinti poezija“ / Salomėjai Nėriai – 110 Literatūros rytmetis Lapkričio 17 d. Šilavoto biblioteka 

448.  „Norėjusi džiaugsmą pavyti“ / Salomėjai Nėriai – 110 Literatūros paroda Lapkričio 17–gruodžio 

23 d. 

Šilavoto biblioteka 

449.  „Šviesos ir žodžio šventė“ / Šiaurės šalių bibliotekų savaitei Garsiniai skaitymai Lapkričio 18 d. 10 val. Išlaužo biblioteka 

450.  „Aš diemedžiu žydėsiu“ / Salomėjai Nėriai – 110 Literatūros paroda Lapkričio 18–gruodžio 

13 d.  

Mozūriškių biblioteka 

451.  „Diemedžiu žydėsiu“/ Salomėjai Nėriai – 110 metų Literatūros paroda Lapkričio 18–29 d. Tartupio biblioteka 

452.  „Poetei Salomėjai Nėrei – 110“ Literatūrinė paroda Lapkričio 18–gruodžio 

18 d. 

Vėžionių biblioteka 



      
 

36 

 

453.  „Našlaitės pasaka“ / Salomėjai Nėriai – 110 Poezijos skaitymai Lapkričio 22 d.   Purvininkų biblioteka 

454.  „Kada manęs nebebus“ /  Salomėjai Nėriai – 110 Poezijos vakaras 

Paroda  

Lapkričio 22 d. 16 val. 

Lapkričio 22–gruodžio  

19 d.   

Vyšniūnų biblioteka 

455.  „Šviesos ir žodžio šventė“ / Šiaurės Šalių bibliotekų savaitė Renginių ciklas  Lapkričio 24–30 d. Strielčių biblioteka 

456.  „Gyvenimo taku“ / Juozui Palioniui atminti 

 

Literatūros paroda  Lapkričio 25–gruodžio 

13 d. 

Sūkurių biblioteka 

457.  „Lietuvos ir Prienų rajono politiniam veikėjui, knygų iniciatoriui, 

sudarytojui, leidėjui Juozui Palioniui atminti“ 

Literatūros paroda Lapkričio 25–gruodžio 

15 d. 

Naujosios Ūtos  biblioteka 

458.  „Adventas, Šv. Kalėdos, Naujieji metai“  Literatūros paroda Lapkričio 30–sausio 6 

d. 

Jiezno biblioteka 

459.  Stanislovo Abromavičiaus knygos „Sugrįžimas į nuskendusį 

slėnį“ pristatymas. Literatūrinis susitikimas su autoriumi 

Literatūros vakaras Lapkričio mėn. Pakuonio biblioteka 

460.  2014 metų knygos rinkimai Renginiai, skirti šiai 

akcijai 

Lapkričio–gruodžio 

mėn. 

Stakliškių biblioteka 

461.  GRUODIS    

462.  „Juozo Palionio kūryba“ Literatūros paroda Gruodžio 1–20 d. Kunigiškių biblioteka 

463.  „Renkame Metų knygą!“ Literatūros paroda Gruodžio 1–31 d. Aptarnavimo skyrius 

464.  „Laukiam švenčių, laukiam Kūčių“ Spaudinių paroda Gruodžio 1–31d. Išlaužo biblioteka 

465.  „Žiemos stebuklai“ Vaikų piešinių ir 

darbelių paroda 

Popietė  

Gruodžio 2–25 d. 

Gruodžio 9 d. 11val. 

 

Balbieriškio biblioteka 

466.  ,,Šventą Kalėdų rytmetį“ / Kalėdoms Literatūros paroda Gruodžio 2–31 d. Aptarnavimo skyrius 

467.  „Per advento tamsą į Kalėdų šviesą“ Vaikų karpinių paroda Gruodžio 2– 20 d. Mozūriškių biblioteka 

468.  „Kalėdų Senelio belaukiant“ Vaikiškų knygelių 

Kalėdų tema paroda 

Gruodžio 2–31 d. Pakuonio biblioteka 

469.  „Gražiausia vienok esti akimis matyti / Kada širdims ir žodžiams 

darbai atsako.“ (Vincas Kudirka) 

Paroda Gruodžio 2–31 d. Skriaudžių biblioteka 

470.  „Laukimo tyloje sustojo laikas...“ / Adventinė popietė Popietė   Gruodžio 6 d. 12 val. Ašmintos biblioteka  

471.  „Literatūros kritikei Ritai Tutlytei – 60“ Literatūros paroda Gruodžio 9–31 d. Veiverių biblioteka 

472.  „Kalėdų varpeliai“ Kalėdų eglutės 

įžiebimas 

Gruodžio 10 d. 12 val. Vaikų literatūros skyrius  

473.  „Vakarai ilgi kaip giesmės“/ Adventui   popietė Gruodžio 10 d. Tartupio biblioteka 



      
 

37 

 

474.  „Belaukiant didelio stebuklo“ Paroda Gruodžio 12–23 d. Vėžionių biblioteka 

475.  Sienos kompozicija „Belaukiant Kalėdų‘‘ Paroda  Gruodžio 13–31 d. Vaikų klubas „Lietutis“ 

476.  „Literatūros tyrinėtojai, kritikei Rūtai Tūtlytei – 60“ Literatūros paroda Gruodžio 15–31 d. Informacijos skyrius 

477.  „Ir aš mažas buvau“ / Pranui Mašiotui – 151  Literatūros paroda Gruodžio 15–27 d. Balbieriškio biblioteka 

478.  „Kalėdos! Kalėdos!“ Literatūros paroda  Gruodžio 16–31 d. Sūkurių biblioteka 

479.  „Ką įdomu žinoti apie Kūčias“ Viktorina  Gruodžio 17 d. 12 val. Vaikų literatūros skyrius  

480.  „Į žmonių etatus vis dėlto negalima skirti arklių. Nei tiesiogine, 

nei perkeltine prasme...“ / Rašytojui Augustinui Griciui – 115 

Literatūros paroda Gruodžio 18–31 d. Vėžionių biblioteka 

481.  „Gražiausios metų šventės artėja...“ Popietė  Gruodžio 18 d. 13 val. Kunigiškių biblioteka 

482.  „Sveikas, Kalėdų Seneli“ / Kalėdinės eglutės šventė Šventė  Gruodžio 19 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 

483.  „Kalėdos, kalėdiniai papročiai“ Literatūros paroda Gruodžio 20–31 d.  Naujosios Ūtos  biblioteka 

484.  „Baltos Kūčios“  Kompleksinis renginys Gruodžio 20 d. 16 val. Vyšniūnų biblioteka 

485.  „Žiema, sniego karalienė“ Teatralizuota popietė 

vaikams 

Gruodžio 20 d.15 val. Užuguosčio biblioteka 

486.  „Kalėdos ir Naujieji Metai – tai stebuklų metas, kai žvaigždės 

pildo troškimus“ 

Paroda  Gruodžio 20–31 d.  Skriaudžių biblioteka 

487.  „Kalėdų istorijos“ Kalėdiniai skaitymai Gruodžio 20 d. 14 val. Vaikų literatūros skyrius  

488.  „Metai baigiasi – metai prasideda“ Popietė  Gruodžio 20 d. Kašonių biblioteka 

489.  „Mano gražiosios snaigės“ / Snaigių karpymas  Popietė  Gruodžio  21 d. Kašonių biblioteka 

490.  „Snaigių šokis“ Gražiausios iškarpytos 

snaigės konkursas 

Gruodžio 22 d. Tartupio biblioteka 

491.  Kalėdinė pasaka bibliotekoje Renginiai, skirti 

kalėdinei savaitei 

Gruodžio 23–30 d. Stakliškių biblioteka, 

Stakliškių seniūnija 

492.  „Prie balto kūčių stalo“ / Šv. Kalėdoms Literatūros paroda Gruodžio 23–30 d. Klebiškio biblioteka 

493.  „Belaukiant Kalėdų“ 

 

Literatūros paroda Gruodžio 23–sausio 2 

d. 

Balbieriškio biblioteka 

494.  Kalėdinės atvirutės kūryba „Greit Kalėdos“ Kūrybinė popietė 

Paroda  

Gruodžio 23 d. 10 val. 

Gruodžio 23–sausio 7 

d. 

Užuguosčio biblioteka 

495.  „Žvakės liepsnoje plevena Kalėdos“ 

 

Literatūros paroda 

Puokščių paroda 

Gruodžio 23–30 d. Šilavoto biblioteka 

496.  „Laukiam Kalėdų stebuklo“ Popietė  Gruodžio 26 d. 14 val. Mozūriškių biblioteka 



      
 

38 

 

 

Bibliotekos administracija turi teisę tikslinti renginių planą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

497.  Kalėdinė vakaronė Vakaronė  Gruodžio 26 d. Balbieriškio biblioteka 

498.  „Kalėdų giesmė“  Popietė Gruodžio 27 d. 14 val. Vyšniūnų biblioteka 

499.  Kalėdiniai sveikinimai, susitikimas su Kalėdų Seneliu, neįgalių 

vaikų lankymas 

Gerumo savaitė Gruodžio 27–31 d. Vaikų literatūros skyrius  

500.  „Tegul Kalėdos neša džiaugsmą“ / Padėkos vakaras bibliotekos 

skaitytojams 

Vakaronė  Gruodžio 30 d.16 val. Strielčių biblioteka 

501.  „Kalėdų stebuklo belaukiant“ Garsiniai skaitymai su 

vaikais 

Gruodžio mėn. Pakuonio biblioteka 

502.  „Kalėdos beldžiasi į duris“ Literatūros ir puokščių 

paroda 

Gruodžio mėn. Purvininkų biblioteka 

503.  Prienų rajono mokinių kūrybos rinktinės ,,Prienų krašto vyturiai“ 

tryliktosios knygos pristatymas 

Knygos pristatymas Gruodžio mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 


